
Szegeden szilárd a közrend 
és a közbiztonság A városi tanács vb 

üléséről 
A szegedi megyei jogú 

városi tanács végrehajtó 
bizottsága tegnap, kedden 
délelőtt ülésezett. Napiren-
di pontként tárgyalták egye-
bek között dr. Kovács La-
jos őrnagynak, a szegedi vá-
rosi és járási rendőrkapi-
tányság vezetőjének tájé-
koztatója alapján a közrend 
és a közbiztonság helyzetét 
a városban. 

Szegeden is — miként az 
országban mindenütt — szi-
lárd a közrend és a közbiz-
tonság. A lakosság nyugal-
ma, békés építőmunkája és 
a törvényes rend biztosított, 
s a rendőrség, a bűnüldöző 
szervek munkáját a társada-
lom mindenben segíti. A 

. kormány határozata a jog-
A alkalmazás jogpolitikai el-

veiről a gyakorlatban Sze-
geden is tovább erősítette a 
szocialista törvényességet, s 
fokozottabb a tevékenység a 
bűncselekmények megelőzé-
sére, felderítésére is. 

A városiban a köznyugal-

mat sértő és a közbiztonsá-
got kiemelkedően zavaró 
erőszakos jellegű bűncselek-
mények — rablás, zsarolás 
stb. — szinte fehér hollók. 
A társadalmunkban végbe-
ment változások megszün-
tették a munkanélküliséget, 
mindenki dolgozhat és ké-
pességeinek megfelelően 
tisztességesen kereshet. Is-
meretes, hogy Szegeden is 
kevés a munkáskéz. Ezért a 
bűncselekmények indítóoka-
it egyértelműen és jellemző-
en a könnyű pénzszerzés, a 
léha, költekező életmód, az 
ittas állapot, a bűnre csá-
bító ellenőrzés hiánya szü-
li. Az élőforduló öngyilkos-
ságok oka szerelmi bánat, 
gyógyíthatatlan betegség. 

A társadalmi tulajdon el-
len elkövetett bűncselekmé-
nyek — sikkasztás, hanyag 
kezelés —< száma Szegeden 
valamelyest emelkedett.. Ez 
is jelzi, hogy a szakszerű el-
lenőrzést erősíteni kell a 
gazdasági élet minden terü-
letén. 

Az ittas emberek a köz-
rendet és a közbiztonságot 
nem egyszer zavarják. A 
mértéktelen szeszfogyasztás 
hatására duhajkodnak, s ké-
ső éjszaka nyugtalanítják a 
lakosságot. Sajnálatos, hogy 
emelkedett azoknak a jár-
művezetőknek a száma, akik 
alkohol fogyasztása után 
ülnek a volán mellé. Tör-
vényeinknek megfelelően 
szigorúan járnak el az olyan 
járművezetők ellen, akik a 
KRESZ előírásait megszeg-
ve maguk és a gépkocsi uta-
sainak, valamint a forga-
lom résztvevőinek testi ép-
ségét veszélyeztetik. 

Az itt-ott előforduló ga-
rázdaságban, a testi sérté-
seknél utcán, vendéglőkben 
elsősorban az ital játszik 
szerepet. A rendőrségnek 
ezután is határozottan fel 
kell lépnie a garázdálko-
dókkal szemben. Felelősség-
re vonják azokat a vendég-
látóipari dolgozókat is, akik 
ittas embereket, vagy fiatal-
korúakat szolgálnak ki. 

Hétszáz 
s z e g e i gyerek 

Balatonon 
f-t étszáz gyerek búcsú-

zott el szüleitől a sze-
gedi vasútállomáson, hogy 
boldog két hétre a kék Ba-
laton vendége legyen. Moso-
lyogtak az emberek, amerre 
a különvonat elhaladt, mert 
vidám nótaszó kísérte útját, 
s a szőke-barna gyermekfe-
jekkel megteltek az ablakok. 

A Balaton-parti szakszer-
vezeti gyermeküdülőkben el-
helyezett kispajtásokra fe-
lejthetetlen, élményben gaz-
dag nyaralás vár. Minden 
napra jut szórakozás, kirán-
dulás, játék és természetesen 
sok fürdés a langyos hullá-
mokban. 

Elveszett a brigádnapló# 

MEGMARADT A VERSENYKEDV 

ISMERKEDÉS A VONA-
TON . . . A sok kislány, kis-
fiú hamarosan összebarátko-
zik. Valaki énekelni kezd, 
egy-kettőre zengi mind: — 
Hegyek völgyek között zaka-
tol a v o n a t . . . — s a hosszú 
szerelvény sebesen kanyarog 
célja felé. 

ELSŐ ESTE A MÓLÓN. . . 
Balatonszabadiban, a gyö-
nyörű üdülőben találkoznak 
a gyerekek a magyar ten-
gerrel. A bemutatkozás jól 
sikerül: szép naplemente 
gyönyörködteti az ú j lakókat. 

REGGELI T O R N A . . . Ko-
rán reggel pizsamás, háló-
inges kis tornászok népesítik 
be a parkot. Utána mosako-
dás, kiadós reggeli vár ja 
őket. 

KEDVES SZÜLEIM . . . 
Lengyel Katalin, Gyenge Ju-
liska, Jaczkó Kati és Honfi 
Évi első levelüket írják apu-
kának, anyukának . . . 

A FRISS VÍZBEN. . . A 
Balaton szeretettel fogadta 
kis látogatóit, s a gyerekek 
örökre megbarátkoztak vele. 

Somogyi Károlyné 
képriportja 

BŰCSŰ AZ ÁLLOMÁ-
SON . . . "Vigyázz magadra, 
kisfiam! — Jó legyél, kislá-
nyom ...!•« — A vonat lassan 
elindul, sok kis kéz int bú-
csút a szülőknek. . . 

Jelentésolvasással kezdő-
dött az üzemlátogatás a Szőr-
me- és Bőrruhakészítő Üzem-
ben. Nyári Mihály, az üzem 
igazgatója mutatta meg az 
első félévi exportterv teljesí-
téséről szóló számvetést: "A 
terv 4100 irhabunda, 10,3 
millió forint értékben. Az 
üzem külön vállalása 400 ir-
habunda. Az első félévi tel-
jesítmény 4525 darab, 11,5 
millió forint értékben. Ezen 
felül elkészítettünk 43 darab 
különféle bőrruházati termé-
k e t Az export irhabundából 
662-tőt szovjet, 3863-at pedig 
nyugati megrendelésre készí-
tettünk.* 

Ilyen bevezető után indul-
tam, hogy meglátogassam az 
exprot irhabundát készítő 
üzemrészt, beszélgessek a 
dolgozókkal munkájukról. 

Soha jobbkor 
— Ne várjon tőlünk gyárat 

mozgató eseményeket! — 
mondta Bakai Mihály progra-
mozó. — Csak hallgassa őket, 
ahogy munkájukról, a brigád 
életéről beszélnek. 

Ez az, ami még a szőrme-
válogatóban megy, de a gép-
teremben már nehezen. Szól-
ni ugyan lehet, de hallani a 
gépzajban már nehezen. 
Ezért hát közelebb invitálnak 
az asszonyok és Kádár Imré-
né, a brigádvezető veszi át a 
szót. Előbb azonban "igazol-
tatnak*, megkérdezték hon-
nan jöttem, milyen kérésre, 
kezdeményezésre 'átogattam 
meg brigádjukat. S amikor 
elmondom, hogy Nyári Mi-
há'V. az üzem igazgatója ja-
vaslatára, »soha jobbkor, ré-
gen vártunk erre az alkalom-
ra* megjegyzéssel sorolni 
kezdték a brigádélet mozza-
natait, amit naplóba is felje-
gyeztek. Amikor végre szó-
hoz jutottam, s a brigádnapló 
után érdeklődtem, meglepő 
foroulat következett. 

Csak tőlünk ne kérje 
— Csak a naplót ne kérje 

tőlünk! — mond'ák többen 
is. Kérdő tekintetem látva 
mindjárt hozzáfűzték. — Tő-
lü' Jk ne kérje, a szakszerve-
zettől, onnan igen. Hátha ma-
gának előteremtik. — Érdek-
lődísem erre csak fokozódott 
Vajon milyen rejtély fedi a 
Petőfi-brigád naplóját? Csak-
hamar ez is kiderült Elve-
szett. Pedig azért adták az 
illetékesek kezébe, hogy ér-
tékeljék a brigád munkáját, s 
javaslatot tegyenek a terme-
lési tanácskozásnak. 

Mondani sem kell, a terme-
lési tanácskozás döntésétől a 
szocialista cím elnyerését re-
mélték. Ehelyett szűkszavú 
közléssel kellett megeléged-
niök: a napló elveszett. Igaz, 
erre aztán lett hadd el hadd! 
Voltak, akik fogadkoztak, 
hogy többé nem versenyez-
nek, hozzájuk ne menjen sen-
ki kéréssel, mert az ilyen 

megbecsülést köszönik szé-
pen. nem kérnek belőle. 

Van már új napló 
Most, hogy felelevenítettük 

a múltat, elsősorban a brigád 
múltját, amit valahol az is-
meretlen helyeg levő brigád-
napló is őriz, fellángolt az 
elégedetlenség, a brigádot 
ért sérelem tüze is. De csa-k 
egy pillanatra, még a most 
készülő irhabundákra nem 
terelődött a szó. A szakma, a 
termelőmunka szeretete el-
nyomta bennük a sértődött-
séget, amit, mint később meg-
tudtam, csak én elevenítet-
tem fel bennük kérdéseim-
mel. Büszkén mutogatták a 
készet, a szép mohazöld, gra-
fitszüríke, ciklámen, nutria, 
biber és presszószínű bundá-
k a t Alig győztem feljegyezni 
a színeket, amelyek közül az 
ismeretlennek csak egyné-
melyik mond valamit. De itt 
mindenki tudja, miről van 
szó. s azt, hogy e színeket a 
világ melyik táján kedvelik 
legjobban. 

— Jó munkások, lelkes 
kollektíva az irhabundaké-
szítőik brigádja — ismételte 
Bakai Mihály programozó. 

Januárban a téli szállítási 
nehézségek miatt elmaradtak 
az exportterv teljesítésével. 

A negyedév végére azonban 
egyenesbe jutottak, és ez a 
Petőfi-brigád jó munkájának 
köszönhető. Ezért mondják, 
hogy talán nincs is olyan ké-
rés, amit ez a brigád ne tel-
jesítene. 

Míg e nagyszerű, elismerő 
szavakat hellottam az üzem 
vezetőitől, igazat adtam Ká-
dár Imrénének és brigádtár-
sainak, hogy több megbecsü-
lést érdemelnek. 

— Írja meg, elveszett a ré-
gi napló, de már van új, mert 
a brigád él. ha nem is nyerte 
el a címet — mondták mo-
solyogva a búcsúzásnál. • 

Lám, cím nélkül is büszkék 
fejlődő közösségi tudatukra, 
együttes munkájuk eredmé-
nyére. S aimi náluk befelé 
hat — összetartó, változtató 
erő —, annak kifelé sem le-
het gátat vetni. Ezt az utóbbi 
hatást segítsék az illetékes 
szervek azzal is, hogy jobban 
megbecsülik a Petőfi-brigád 
munkáját, értékelik a szocia-
lista címért folytatott nemes 
vetélkedésüket. Az őket ért 
megbecsülés nemcsak a Pe-
tőfi-brigádnak Szól majd, ha-
nem lelkesíti azokat is, akik 
figyelemmel kísérik munká-
jukat és követni szándékoz-
nak példájukat. 

Nagy Pál 

Kállai Gyula fogadta 
a katolikus papok 

békemozgalmának vezetőit 
Kállai Gyula, a forradalmi 

munkás-paraszt kormány el-
nökhelyettese, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak elnöke kedden fogad új. 
dr. Beresztóczy Miklós cím5 

zetes prépostot, az Országos 
Béketanács katolikus bizott-
ságának főtitkárát, dr. Hor-
váth Richárd templomigaz-
gatót, a bizottság alelnökét, 
Mag Béla címzetes apátot, az 

Opus Pacis igazgatóját, a 
papi békemozgalom vezetőit. 
Eszmecserét folytattak kül-
és belpolitikai problémákról 
és megtárgyalták a papi I 
békemozgalommal kapcsola-
tos időszerű kérdéseket. A \ 
szívélyes, baráti légkörben i 
lezajlott megbeszélésen részt . 
vett Prantner József, az Ál- ] 
lami Egyházügyi Hivatal el-
nöke. (MTI) 

A KGST-országok öntözési 
szakembereinek munkaértekezlete 

A KGST-ben részvevő or-
szágok öntözési szakemberei-
nek háromnapos munkaérte-
kezlete kezdődött kedden 
Szarvason. Dr. Kovács Gá-
bor kandidátus, a szarvasi 
öntözési és Rizstermesztési 
Kutató Intézet igazgatója 
tartott előadást a mezőgaz-
dasági öntözés hazai ered-
ményeiről, a további tervek-
ről, a szarvasi kutatásokról 
és kísérleti eredményekről. 
Ezután több magyar és kül-
földi szakember előadása 

hangzott el az öntözéses 
gazdálkodás gyakorlati ta-
pasztalatairól. 

A vendégek kedden dél-
után ellátogattak a világhírű 
szarvasi arborétumba. Ma, 
szerdán a szarvasi Öntözési 
és Rizstermesztési Kutató 
Intézet rózsási gazdaságá-
ban megtekintik a KGST 
megbízásából berendezett ön-
töző telepet, csütörtökön pe-
dig az Izsáki Állami Gazda-
ságot keresik fel. (MTI) 
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